Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº811/2022

Requer informações sobre Auxilio
Brasil da Senhora Maria Cecilia
Santos Souza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pela senhora Maria Cecilia
Santos Souza, portadora do CPF:115.170.48-70, reclamando que o seu auxilio
bloqueado, programa este do Governo Federal;

CONSIDERANDO que, ela esteve várias vezes no CRASS do Bosque

das árvores e até o momento continua bloqueado o Auxilio Brasil dela e;

CONSIDERANDO que, no aplicativo aparece o valor a ser recebido (foto
em anexo) e quando vai a agência da Caixa Econômica Federal, a atendente
diz que o dinheiro foi depositado, mais não está liberado o saque, o que dá a
entender, que o problema não é a nível federal e sim no Cadastro Único no
município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O que está acontecendo com Auxilio Brasil da Senhora Maria Cecilia
Santos Souza?

2º) Porque  está bloqueado?

3º) Será resolvido, quando?

4º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
80

/2
02

2
14

/1
0/

20
22

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 5

N
P

X
-0

93
2-

5Z
H

K
-G

Y
5B

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
80

/2
02

2
14

/1
0/

20
22

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 5

N
P

X
-0

93
2-

5Z
H

K
-G

Y
5B

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5NPX09325ZHKGY5B, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5NPX-0932-5ZHK-GY5B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
80

/2
02

2
14

/1
0/

20
22

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 5

N
P

X
-0

93
2-

5Z
H

K
-G

Y
5B

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5NPX09325ZHKGY5B,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5NPX09325ZHKGY5B
		2022-10-18T13:12:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura